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Annotatsiya: Pedagogik mahorat egasi kam kuch (mehnat) sarf qilib katta natijaga 

erishadi. Ijodkorlik uning hamisha hamkori bo'ladi. Pedagogik ishga qobiliyatli, 

iste'dodli kishidagina pedagogik mahorat bo'lishi mumkin. O'qituvchi avvalo 

pedagogik jarayonning qonuniyatlari va mexanizmlarini yaxshi egallagan bo'lishi 

lozim. Shu ma'noda pedagogning umumlashgan malakalari, uning pedagogik 

texnikasi katta ahamiyatga molik bo'ladi. 

 

Kalit so’zlar: pedagog, pedagogik mahorat, qobiliyat, pedogogik texnika, 

innovatsiya, texnologiya, psixologiya, pedagogik jarayon. 

Mahorat – bu alohida qudrat. Haqiqiy usta mehnat faoliyati chog'idagina go'zal 

bo'lganidek, mohir – tajribali o'qituvchi o'quv jarayonini tashkil etishda, olib 

borishdagi mahorati, pedagogik ishga qobiliyatliligi bilan jamoasi orasida obro' 

ortiradi va pedagoglik faoliyatini go'zallashtiradi. Pedagogik mahoratga etishish 

o'qituvchining muayyan shaxsiy sifatlari bilan amalga oshadi. 

Pedagogik mahoratning mazmunida quyidagi o'zaro bog'liq bo'lgan asosiy 

qismlarini ajratish mumkin: 

1. Pedagogik insonparvarlik yo'nalishi. 

2. Ixtisos-mutaxassislikka doir bilimlar. (kasbiy bilimlar) 

3. Pedagogik qobiliyat. 

4. Pedagogik texnika (ko'nikma-iqtidor). 

O'qituvchilik dunyodagi eng qadimgi kasblardan biridir. Uning ijtimoiy 

ahamiyati hech qachon kamaymaydi, so'nmaydi. O'qituvchilik kasbi bir qator 

muhim talablarga javob berishi kerak. Pedagogik mahorat asosan o'qituvchining 

faoliyatida namoyon bo'ladi. O'qituvchi o'z faoliyatida pedagogik mahoratga 

erishish uchun o'z faoliyatini boshqarish qobiliyati, yuqori bilim, etarli malaka va 

ko'nikmalar bo'lishi talab qilinadi. Pedagogik mahoratni egallash uchun o'qituvchi 
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doimo o'z ishini tahlil qila bilishi, o'ziga o'quvchilar nazari bilan qaray olishi va 

kamchiliklarni tuzatish uchun tinimsiz izlanishi zarur. O'qitish jarayonida pedagog 

o'z faoliyatining samarali bo'lishi uchun pedagogik texnologiyani yaxshi bilishi, 

uning yangi-yangi yo'llarini yarata oladigan va ijodiy ishlaydigan pedagogik 

mahorat egasi bo'lishi zarur. O'qituvchi pedagogik mahoratga erishish uchun: 

pedagogik takt va hodisalarni umumlashtira olishi, o'zining va o'quvchilarning 

faoliyatini boshqara olish qobiliyati, yuqori bilim, malaka va ko'nikmalarga ega 

bo'lishi talab qilinadi. Demak, o'qituvchi – o'quvchining shaxsiy faolligini har 

tomonlama rivojlantirishga yo'naltira olishi zarur. 

Pedagogik mahorat - pedagogik jarayonda tarkib topadi. Pedagogik jarayon esa 

kasbiy va shahsiy tayyorgarlikni yo’lga qo’yib, bo’lajak mutahassisni mehnatga, 

hayotga tayyorlash uchun davlat, jamiyat, millat va kelajak avlod oldida javob 

beradigan mutahassislarni tayyorlashga hizmat qiladi. SHuning uchun, pedagog 

shahsiy va kasbiy fazilatlar egasi bo’lishi lozim. Pedagogning shahsiy fazilatlari 

sirasiga iymon – e’tiqodi, dunyoqarashi, ijtimoiy ehtiyoj va faolligi, odob – ahloqi, 

fuqarolik burchlarini his qilishi, ma’naviyati, dilkashligi, talabchanligi, qat’iyligi va 

maqsadga intilishi, insonparvarligi, huquqiy bilimdonligi va h.k.lar kiradi. Bular 

o’qituvchiga kasbiy hususiyatlarni o’zida tarbiyalab borishga ko’maklashadi. 

Yuqorida qayd etib o’tilgan va pedagogik mahoratga berilgan ta’rif, hamda 

o’qituvchi-tarbiyachining professiogrammasi hususiyatlari va o’qituvchiga 

qo’yiladigan ijtimoiy–iqtisodiy, siyosiy-madaniy talablardan kelib chiqib 

pedagogika nazariyasi pedagogik mahoratni quyidagi asosiy komponent (tarkibiy 

qism)lardan iborat bo’lishi lozimligini ifodalaydi. (1.1 jadvalga qarang). 

Bularning barchasi hususiy mohiyat-mazmun kasb etsada, ular yahlit holda 

o’qituvchi-tarbiyachi(pedagog)ning kasbiy malakalarining mazmunini ifodalaydi. 

ero, pedagogik texnika – o’qitish, ta’sir ko’rsatish, ta’lim tarbiya oluvchilarga o’z 

his-tuyg’ulari, bilimlari, ahloqiy fazilatlarini uzatish tehnologiyasini 

ifodalasa, pedagogik muomala – o’qituvchi kasbiy faolligining bir ko’rinishi 

bo’lib, ta’lim - tarbiyada shu jarayon ishtirokchilarining o’zaro ta’sir va 

hamkorligini aks ettiradi. 

Hozirgi zamon pedagogika fani pedagogik mahorat tizimida pedagogik texnikaning 

roli beqiyos deb qayd etadi. Chunki u o‘qituvchiga o‘z gavdasini tuta bilish (mimika, 

pantomimika), his-tuyg‘ularini (emotsiyasini) boshqara olish, ishtiyoq, 
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qobiliyatlar,  nutq  texnikasini egallash va ularni o‘quv faoliyatida, o‘qishdan 

tashqari ishlar jarayonida qo‘llash yo‘llarini tushuntirishda dasturamal bo‘lib xizmat 

ko‘rsatadi. 

Ilg‘or va novator pedagoglarning ish tajribalarini kuzatish ilg‘or tajriba maktablari 

faoliyatini o‘rganish  shundan dalolat bermoqdaki, pedagogik texnikani  to‘liq 

egallash, uning malakalarini o‘zida shakllantirish ta’lim – tarbiya samaradorligini 

oshirishga, o‘quvchi-yoshlar tarbiyalanganligini yuksaltirishga va shu asosda 

pedagogik mahorat pillapoyalari sari ko‘tarilishga sabab bo‘ladi. 

O‘qituvchining pedagogik faoliyat madaniyati tizimida pedagogik mahoratning 

tarkibiy qismlari pedagogik texnika, pedagogik odob, pedagogik muloqot 

madaniyatining roli katta ekanligi e’tirof etilgan. Mazkur muammoni ham 

pedagogik, ham psixologik  jihatdan ilmiy –nazariy, uslubiy –tashkiliy hamda 

amaliy jihatdan tadqiq qilgan YU.P.Gonobolin, N.V.Kuzmina, A.N.Sherbakov, 

V.A.Selastenin, L.I.Ruvinskiy, V.N.Kuxarev, I.A.Zyazyun N.N. Tarasevich, 

M.G.Davletshin, K.Zaripov S.Rajabova, B.Xo‘jaev va boshqalar o‘qituvchining 

kasbiy tayyorgarligida pedagogik texnikaning muhim ahamiyat kasb etishini alohida 

e’tibor bilan qayd qiladilar. 

L.I.Ruvinskiy o‘qituvchining pedagogik mahorati tizimida pedagogik texnikaning 

alohida ahamiyatga ega ekanligini qayd qilar ekan, shunday yozadi: 

“O‘qituvchining pedagogik texnikasi – bu shunday bir malakalar yig‘indisidirki, u 

pedagogga tarbiyalanuvchilar ko‘rib va eshitib turgan narsalar orqali ularga o‘z 

fikrlari va qalbini etkazish imkonini beradi” 

N.N. Tarasevich esa o‘zining “Pedagogicheskaya texnika – kak element» nomli 

risolasida pedagogik texnika to‘g‘risida fikr yuritar ekan, shunday deydi: O‘qituvchi 

faoliyatining ichki va tashqi ko‘rinishlarini izohlaydigan usullar, hissiyotlar, psixik 

holatlar yig‘indisidan iborat mahorat –pedagogik texnikadir”. 

Darhaqiqat usta pedagogik topshiriqlarni oliy darajada  bajaradigan pedagoglar 

faoliyatini kuzatish shuni ko‘rsatadiki, o‘quvchilar bilish faoliyatlarini tashkil etish 

va ularga tarbiyaviy ta’sir ko‘rsatishda pedagogik texnika muhim ahamiyat kasb 

etadi. Chunki, u o‘qituvchiga o‘z gavdasini tuta bilish his-tuyg‘ulari (emotsiyasi) ni 

boshqara olish, ishtiyoq, qobiliyatlar, nutq texnikasini egallash va ularni o‘quv 

faoliyatida, ishlash jarayonida qo‘llash yo‘llarini o‘rgatadi. 
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Shunday qilib, pedagogik texnika ma’lum kasbiy va shaxsiy malakalar 

yig‘indisidirki, u o‘qituvchining pedagogik faoliyati jarayonida ta’sir ko‘rsatish, 

o‘quv –tarbiya ishlarini tashkil qilish va boshqarishda etakchi omil bo‘lib xizmat 

qiladi. 

Pedagogik mahorat nazariyasini o‘rganuvchi va tadbiq qiluvchi olimlar 

(N.N. Tarasevich, N.V. Kuxarev)ning fikrlaricha pedagogik texnika malakalari  ikki 

guruhga bo‘linadi: 

Birinchi guruh malakalariga pedagogning nutq texnikasi  o‘z hattiharakatini idora 

qilishi, mimik va pantomimik ifodalari, o‘z hissiyoti, hamda kayfiyatini boshqarishi, 

aktyorlik va  rejissyorlik mahorati kabilar kiradi. 

Pedagogik texnikaning ikkinchi guruhidagi malakalari kasb-kor malakalaridan 

iborat bo‘lib, ularga gnostik malakalar, loyihalovchi malakalar, konstruktiv 

(jamoaning ijodiy ishlarini tashkil eta olishi, o‘quvchi – talabalarni tarbiyalash, 

o‘qitishdagi kasb-korlik) malakalari kiradi. 
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